PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2018 года

№ 309

г. Новокубанск
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 22 июня 2017 года № 228 «О муниципальной службе  в муниципальном образовании Новокубанский район»
В соответствии с изменениями и дополнениями в Федеральный закон от 2  марта 2007 года № 25‑ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет муниципального образования Новокубанский район р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Новокубанский район от 22 июня 2017 года № 228 «О муниципальной службе в муниципальном образовании Новокубанский район» следующие изменения:

1) изложить пункт 10 части 1 статьи 12 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» в новой редакции:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»;

2) дополнить статью 30 «Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» частью 7 следующего содержания:

«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета муниципального образования Новокубанский район по нормотворчеству, развитию местного самоуправления, вопросам АПК и контролю В.В.Корнилова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Исполняющий обязанности главы          Председатель Совета муниципального
муниципального образования               Новокубанский район
                           образования Новокубанский
район

                                       А.В.Цветков                                                   Е.Н.Шутов